
    
 

H O T Ă R Â R E   

privind modificarea Anexei nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean nr. 173/28.08.2024 
 privind înființarea Autorității Teritoriale a Județului Ialomița pentru selectarea 

operațiunilor/proiectelor din cadrul Strategiei de Dezvoltare  
Județeană Ialomița 2021-2027, cu modificările și completările ulterioare 

 
 Consiliul Județean Ialomița, 
 Având în vedere:  

- Referatul de aprobare nr. 24644 din 20.11.2025 al Președintelui Consiliului Județean 
Ialomița, 

Examinând: 
- Raportul de specialitate nr. 24672 din 20.11.2025 al Direcției Investiții și Servicii 

Publice; 
- Avizul nr. 25056  din 25.11.2025 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, obligații 

și incompatibilități;   
- Hotărârea Consiliului Județean nr.173/28.08.2024 privind înființarea Autorității 

Teritoriale a Județului Ialomița pentru selectarea operațiunilor/proiectelor din cadrul 
Strategiei de Dezvoltare Județeană Ialomița 2021-2027, cu modificările și completările 
ulterioare; 

- Hotărârea Consiliului Județean nr.75/25.04.2024 privind aprobarea Acordului privind 
implementarea art.29 din Regulamentul (UE) 2021/1060 în contextul Strategiei Integrate de 
Dezvoltare Teritorială Sud-Muntenia 2021 – 2027, 
 În conformitate cu: 

- prevederile art.173 alin. (1) lit. b) şi e), alin. (3) lit. d) şi alin. (7) lit. a) din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 29 din Regulamentul (UE) 2021/1060 în contextul Strategiei 
Integrate de Dezvoltare Teritorială Sud-Muntenia 2021 – 2027,  

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art. I Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Județean nr.173/28.08.2024 privind 

înființarea Autorității Teritoriale a Județului Ialomița pentru selectarea 
operațiunilor/proiectelor din cadrul Strategiei de Dezvoltare Județeană Ialomița 2021-2027, 
cu modificările ulterioare și completările ulterioare, se modifică în sensul înlocuirii membrului 
titular Martin Mariana, consilier în cadrul Compartimentului Autoritatea Teritorială pentru 
Strategia Integrată de dezvoltare Teritorială cu Vlădilă Elena Daniela, consilier în cadrul 
Compartimentului Administrare și Monitorizare Proiecte. 

 



 
Art. II Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Județean Ialomița nr. 

173/28.08.2024 privind înființarea Autorității Teritoriale a Județului Ialomița pentru 
selectarea operațiunilor/proiectelor din cadrul Strategiei de Dezvoltare Județeană Ialomița 
2021-2027, cu modificările și completările ulterioare, rămân în vigoare. 

 
Art. III Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data comunicării. 

 
Art. IV Prin grija Secretarului General al Județului Ialomița, prezenta hotărâre va fi 

comunicată spre ducere la îndeplinire persoanelor nominalizate la art. I), Direcției Investiții și 
Servicii Publice și, spre știință, Instituției Prefectului - Județul Ialomița, urmând a fi publicată 
pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa, secțiunea ”Monitorul Oficial al Județului”. 

 
 

                   PREŞEDINTE,       
                    Contrasemnează pentru  legalitate, 

                 MARIAN PAVEL                                      Secretarul General al Județului Ialomița  
                                                           Adrian Robert IONESCU 
 

 

 

 

 

 
Nr. 218                                                    Rd./Oc. 
Adoptată la Slobozia                                                                TGV/DIG 
Astăzi 26.11.2025                                      2 ex. 

 
 

 
 


